Ayrıca Buhara şehrinin adının, Budist

manastırları için kullanılan ve bölgede çokça bulunan “vihara” sözcüğünden

(Yitik: 2004, 1285-1296) dönüştüğü ileri sürülür.

Günümüzde Özbekistan sınırları içerisinde yer alan Semerkand’da

yetişmiş en önemli Müslüman Türk âlimlerden birisi olan İmam-ı Mâturîdî (ö.

333/944), yukarıda bahsettiğimiz etkileşime binaen Kitâbü’t-Tevhid isimli

eserinde “Sümeniyye” adında bir zümreden bahsetmektedir. O, bu zümreyi

veya grubu âlemin ezelî olduğunu ve bir yaratıcısının olmadığını savunan

materyalist bir felsefe akımı kabul edilen Dehriye içerisinde varsaymaktadır.